



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 57/2024**, Processo Administrativo nº **126/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção de praças, prédios e vias públicas do município

Resumo

| Fornecedor | Estimado | Adjudicado | Diferença |
|---|-------------------|-------------------|--|
| CASA SUL MINEIRA LTDA - 16.533.986/0001-03 sulmineira9@gmail.com - (35) 3625-1239 | 10.482,30 | 6.003,20 | 4.479,10 Proveito (42,73%) |
| CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21 comercialsupermax@gmail.com - (37) 3322-9643 | 111.296,30 | 66.630,00 | 44.666,30 Proveito (40,13%) |
| CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA EPP - 00.869.442/0001-79 cibtstubs@bol.com.br - (12) 3157-4811 | 129.823,50 | 126.800,00 | 3.023,50 Proveito (2,33%) |
| ELÉTRICA EBENEZER EIRELI - 32.677.575/0001-30 edimilsonalvesdeoliveira79@gmail.com - (32) 99833-4235 | 15.491,50 | 6.139,00 | 9.352,50 Proveito (60,37%) |
| FBS BRASIL - 17.242.477/0001-86 FBSBRASIL.ME@GMAIL.COM - (35) 3621-3516 | 34.729,00 | 32.500,00 | 2.229,00 Proveito (6,42%) |
| Guilherme da Silva Alves - 54.757.407/0001-97 gsa.consultoria.servicos@gmail.com - (35) 99704-7678 | 4.072,00 | 2.140,00 | 1.932,00 Proveito (47,45%) |
| PAULO CÉSAR RAMOS - 29.113.424/0001-44 krmateriaismarmelo@outlook.com - (35) 99705-9812 | 72.017,50 | 51.370,00 | 20.647,50 Proveito (28,67%) |
| Totais | 377.912,10 | 291.582,20 | 86.329,90 Proveito (22,84%) |

Detalhes

Camilo Alberto Ribeiro da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

| | | | | |
|---|-------------------|---|-----------------|------------------|
| Fornecedor: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - CPF/CNPJ: 11.202.638/0001-21 | | | | |
| Lote 12 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
| Lote: 12 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

| | | | | |
|--|---|-----------------------------|-----------------|------------------|
| Fundo preparador a base de água | 30,00 | Embalagem 18,00 Litr | 113,00 | 3.390,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: |
| Lote 22 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 22 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para parede cor amarelo | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 230,00 | 4.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: |
| Lote 23 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 23 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica premium para parede cor areia | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 230,00 | 4.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: |
| Lote 24 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 24 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para parede cor camurça | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 320,00 | 6.400,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: |
| Lote 25 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 25 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para parede cor verde claro | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 350,00 | 7.000,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: |
| Lote 27 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 27 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para piso cor amarelo | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 229,00 | 4.580,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: |
| Lote 28 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 28 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para piso cor branca | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 215,00 | 4.300,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

| | | | | | |
|--|--|---|-------------------------|-----------------|------------------|
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 29 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 29 | | | | | |
| Descrição Item | | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para piso cor cinza | | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 215,00 | 4.300,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 30 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 30 | | | | | |
| Descrição Item | | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta Acrílica Premium para piso cor verde | | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 215,00 | 4.300,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 31 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 31 | | | | | |
| Descrição Item | | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor abóbora | | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 80,00 | 1.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 32 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 32 | | | | | |
| Descrição Item | | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor amarelo | | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 80,00 | 1.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 33 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 33 | | | | | |
| Descrição Item | | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor vermelha | | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 80,00 | 1.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 34 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 34 | | | | | |
| Descrição Item | | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor areia | | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 80,00 | 1.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | | Fabricante: SUPERMAX | | Modelo: | |
| Lote 37 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 37

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|---|-------------------------|----------|-----------|
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor camurça | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 80,00 | 1.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | Fabricante: SUPERMAX | Modelo: | | |
| Lote 39 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |

Lote: 39

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|---|-------------------------|----------|-----------|
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor verde | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 80,00 | 1.600,00 |
| Marca: SUPERMAX | Fabricante: SUPERMAX | Modelo: | | |
| Lote 40 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |

Lote: 40

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|---|-------------------------|----------|-----------|
| Tinta para sinalização viária, cor amarela, a base de água. | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 290,00 | 5.800,00 |
| Marca: SUPERMAX | Fabricante: SUPERMAX | Modelo: | | |
| Lote 41 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |

Lote: 41

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|---|-------------------------|----------|-----------|
| Tinta para sinalização viária, cor branca, a base de água. | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 299,00 | 5.980,00 |
| Marca: SUPERMAX | Fabricante: SUPERMAX | Modelo: | | |
| Lote 44 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |

Lote: 44

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------|-----------------------------|-------------------------|----------|-----------|
| Verniz marítimo brilhante | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 89,00 | 1.780,00 |
| Marca: SUPERMAX | Fabricante: SUPERMAX | Modelo: | | |

Fornecedor: FBS BRASIL - CPF/CNPJ: 17.242.477/0001-86

| Lote 5 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
|---|---|------------------------|----------|-----------|
| Lote: 5 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Bloquete/piso intertravado de concreto, sextavado, 30x30cm, E8cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural | 2.000,00 | Unidade | 5,00 | 10.000,00 |
| Marca: FORTE BLOCO | Fabricante: FORTE BLOCO | Modelo: 30X30CM | | |
| Lote 16 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 16

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------|--|---------------------------------|----------|-----------|
| Pedra brita nº 1 | 150,00 | Metro Cúbico | 150,00 | 22.500,00 |
| Marca: MINERAÇÃO MANTIQUEIRA | Fabricante: MINERAÇÃO MANTIQUEIRA | Modelo: PEDRA BRITA Nº01 | | |

Fornecedor: CASA SUL MINEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 16.533.986/0001-03

Lote 10 Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20

Lote: 10

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------|---------------------------------|----------------------|----------|-----------|
| Filito Natural | 100,00 | Saco 20,00 Quilogram | 6,71 | 671,00 |
| Marca: GLOBO FILITO | Fabricante: GLOBO FILITO | Modelo: | | |

Lote 19 Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20

Lote: 19

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------|---------------------------|----------------|----------|-----------|
| Rolo para pintura espuma 9 cm | 50,00 | Unidade | 3,40 | 170,00 |
| Marca: CONDOR | Fabricante: CONDOR | Modelo: | | |

Lote 26 Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20

Lote: 26

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|-------------------------------|----------------------|----------|-----------|
| Tinta Acrílica Premium para parede cor vinho | 20,00 | Embalagem 18,00 Litr | 237,00 | 4.740,00 |
| Marca: Qualyvinil | Fabricante: Qualyvinil | Modelo: | | |

Lote 42 Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20

Lote: 42

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------|--------------------------|----------------|----------|-----------|
| Trincha pincel sintética 1 polegada | 50,00 | Unidade | 2,69 | 134,50 |
| Marca: ATLAS | Fabricante: ATLAS | Modelo: | | |

Lote 43 Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20

Lote: 43

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------|--------------------------|----------------|----------|-----------|
| Trincha pincel sintética 3 polegadas | 30,00 | Unidade | 9,59 | 287,70 |
| Marca: ATLAS | Fabricante: ATLAS | Modelo: | | |

Fornecedor: PAULO CÉSAR RAMOS - CPF/CNPJ: 29.113.424/0001-44



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

| Lote 1 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
|--|---|---|-----------------|------------------|
| Lote: 1 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Areia média | 250,00 | Metro Cúbico | 94,88 | 23.720,00 |
| Marca: DEPOSITO NOSSA SENHORA APARECIDA | Fabricante: DEPOSITO NOSSA SENHORA APARECIDA | Modelo: | | |
| Lote 2 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
| Lote: 2 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Bloco de concreto 14 x 19 x 39 cm vedação a revestir | 3.000,00 | Unidade | 3,40 | 10.200,00 |
| Marca: SABRINE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO | Fabricante: SABRINE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO | Modelo: | | |
| Lote 7 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
| Lote: 7 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Cimento CP II | 500,00 | Saco 50,00 Quilogram | 34,90 | 17.450,00 |
| Marca: CSN | Fabricante: CSN | Modelo: | | |
| Fornecedor: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA EPP - CPF/CNPJ: 00.869.442/0001-79 | | | | |
| Lote 3 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
| Lote: 3 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Bloquete retangular 20 x 10 x 6cm, vermelho | 350,00 | Metro Quadrado | 128,00 | 44.800,00 |
| Marca: PROPRIA | Fabricante: PROPRIA | Modelo: BLOQUETE 10X20X6 VERM | | |
| Lote 4 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
| Lote: 4 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Bloquete/piso intertravado de concreto, Modelo sextavado, 25x25cm, E8cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural | 1.000,00 | Metro Quadrado | 68,00 | 68.000,00 |
| Marca: PROPRIA | Fabricante: PROPRIA | Modelo: BLOQUETE 25X25X8 | | |
| Lote 15 | | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | |
| Lote: 15 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, 80x30x12 cm | 500,00 | Unidade | 28,00 | 14.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: GUIA DE CONCRETO

Fornecedor: ELÉTRICA EBENEZER EIRELI - CPF/CNPJ: 32.677.575/0001-30

Lote 8 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 8

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|---------|----------|-----------|
| Espátula de aço temperado, com cabo de madeira nº 4 | 50,00 | Unidade | 5,00 | 250,00 |

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo:

Lote 9 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 9

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|---------|----------|-----------|
| Espátula de aço temperado, com cabo de madeira nº 10 | 50,00 | Unidade | 5,50 | 275,00 |

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo:

Lote 11 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 11

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|-----------|
| Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcão) | 30,00 | Litro | 18,00 | 540,00 |

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Modelo:

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 13

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| Lixa em folha para ferro, nº 150 | 40,00 | Unidade | 2,00 | 80,00 |

Marca: CARBORUNDUM

Fabricante: CARBORUNDUM

Modelo:

Lote 14 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 14

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|---------|----------|-----------|
| Lixa em folha para parede ou madeira, nº 120, vermelha | 40,00 | Unidade | 0,60 | 24,00 |

Marca: CARBORUNDUM

Fabricante: CARBORUNDUM

Modelo:

Lote 18 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 18

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| Rolo para pintura espuma 5 cm | 30,00 | Unidade | 3,00 | 90,00 |

Marca: CONDER

Fabricante: CONDER

Modelo:

Lote 20 **Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20**

Lote: 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|---|-------------------------|----------|-----------|
| Solvente diluente a base de aguarrás | 20,00 | Litro | 15,00 | 300,00 |
| Marca: ITAQUA | Fabricante: ITAQUA | Modelo: | | |
| Lote 21 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 21 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Solvente diluente a base de tinner | 20,00 | Litro | 15,00 | 300,00 |
| Marca: ITAQUA | Fabricante: ITAQUA | Modelo: | | |
| Lote 35 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 35 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor azul del rei | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 72,00 | 1.440,00 |
| Marca: UNIVERSO | Fabricante: UNIVERSO | Modelo: | | |
| Lote 36 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 36 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor branca | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 70,00 | 1.400,00 |
| Marca: UNIVERSO | Fabricante: UNIVERSO | Modelo: | | |
| Lote 38 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 38 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Tinta esmalte sintético brilhante a base de solvente na cor preta | 20,00 | Embalagem 3,60 Litro | 72,00 | 1.440,00 |
| Marca: UNIVERSO | Fabricante: UNIVERSO | Modelo: | | |

Fornecedor: Guilherme da Silva Alves - **CPF/CNPJ:** 54.757.407/0001-97

| Lote 6 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
|----------------------|---|-------------------------|----------|-----------|
| Lote: 6 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Cal para pintura | 100,00 | Saco 8,00 Quilograma | 13,90 | 1.390,00 |
| Marca: Nevada | Fabricante: Nevada | Modelo: | | |
| Lote 17 | Data/Hora da Adjudicação - 07/11/2024 08:24:20 | | | |
| Lote: 17 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|----------------|-------|--------|
| Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo | 50,00 | Unidade | 15,00 | 750,00 |
| Marca: Compel | Fabricante: Compel | Modelo: | | |

Marmelópolis, 07 de Novembro de 2024.

Autoridade Competente: Camilo Alberto Ribeiro da Silva